animos arctius obstringendos Conventuum eorundem series inciperet. Primo vero huiusmodi conventui, indicto iam pro quadam Belgii civitate et postea variis de causis Insulensi in urbe, tunc dioecesis Cameracensis intra fines, a die vicesimo octavo ad tricesimum mensis iunii, anno MDCCCLXXIX habito, Litteris suis Decessor Noster Leo PP. XIII bene dixit; et re vera Conventus eiusdem exitus non modo omnium expectationi respondit, sed etiam Operis utilitatem ad homines reducidos ad Deum ita liquido comprobavit, ut comitatus permanentis pro Conventibus Eucharisticis provehendis indicendisque constitutio, nulla mora interposita, facienda, peropportuna videretur. Verum studio continentibusque laboribus Comitatus huiusmodi ex Eucharistico Conventu Insulensi primo, veluti ex grano sinapis, quod « crevit et factum est in arborem magnam », non modo plurimi magni Conventus Eucharistici, ubi unusquisque omnium nationum fidelis congressus ardoris erga Sanctissimam Eucharistiam multis modis excitati et continue increscentis testimonia amplissima exhibuit, propriam habuerunt originem, sed satis haud sero quasi via, praeparatio, munimen atque auxilium maioribus, minores quoque Eucharistici Conventus unius nationis, dioecesis ac regionis nati sunt, in amoris vero erga

sous les voiles eucharistiques. Notre prédécesseur Léon XIII a béni dans ses Lettres le premier Congrès de ce genre, qui devait tout d'abord se tenir dans une ville de Belgique et qui, pour divers motifs, se déroula dans la ville de Lille, alors du diocèse de Cambrai, du 28 au 30 juin 1881; et non seulement, en fait, le résultat de ce Congrès a entièrement répondu à l'attente de tous, mais encore il a démontré avec une telle évidence l'utilité de cette Oeuvre pour ramener les hommes à Dieu, que la constitution d'un Comité permanent pour promouvoir et organiser des Congrès eucharistiques est apparue comme très opportune et comme devant être réalisée sans retard. Or, grâce au zèle et aux travaux constants de ce Comité, les grands Congrès eucharistiques, où les fidèles venus de toutes les nations ont donné des témoignages non équivoques de leur amour ardent et toujours grandissant envers la sainte Eucharistie, ne furent pas le seul fruit du premier Congrès eucharistique de Lille, comme du grain de sénévé « qui se développe et devient un grand arbre »; mais il a aussi donné naissance aux Congrès eucharistiques de moindre importance : nationaux, diocésains et régionaux, qui sont pour ainsi dire la voie, la préparation et une aide à l'organisation des grands Congrès avec

Regem Pacis magnitudine ac manifestatione maioribus pares. Brevi autem placet Nobis in memoriam aliqua revocare nomina urbium, quæ veluti stationes in via tam salutaris Operis progressus atque iter demonstrant, a conventu Avenione anno MDCCCLXXXII habito ad sollemnia hac Alma in Urbe Nostra, vicesimi sexti Eucharistici Coetus internationalis occasione, anno MDCCCXXII, peracta, tum Leodiensis civitas vel Friburgensis, Tolosana, Parisiensis, Antuerpiensis antiquiorum Conventuum internationalium sedes, tum ceteræ urbes, sive Hierosolymitana sive Lourdensis, vel Namurcensis, vel Coloniensis, Marianopolitana, Vindobonensis atque aliae omnes, quæ fere quinquaginta per annos intra Europæ et Americæ nationum fines in Redemptoris Nostri Iesu Christi sub Eucharistiae velis delitescens triumpho affuerunt. Quod autem saepe Nos nec uno nomine laudavimus de more Decessorum Nostrorum, qui etiam aliquando spiritualibus indulgentiarum donis Conventus eosdem decorarunt, sicut Leo PP. XIII per Litteras *Monumenta pietatis* pro Conventu tantum Urbevetano mense iulii anno MDCCCXCVI Piscatoris annulo obsignatas, et Pius PP. X per similes Litteras apostolicas *Cum Nobis nihil*, die xxviii mensis februarii anno MDCCCXCV datas pro Conventibus Eucharisticis universis. Nil ergo mirum si, miserrimis hisce tempori-

lesquels ils rivalisent dans leur magnificence et leur manifestation d'amour envers le Roi de paix.

Il Nous plaît de rappeler brièvement quelques noms de ces villes, qui ont été comme les stations dans le chemin parcouru par cette OEuvre salubre et qui en jalonnent la route, allant du Congrès d'Avignon, en 1882, jusqu'aux solennelles assises du XXVI^e Congrès eucharistique international, qui se sont tenues dans Notre Ville en 1922 : c'est Liège, Fribourg, Toulouse, Paris, Anvers, siège des premières assemblées internationales, puis Jérusalem, Lourdes, Namur, Cologne, Montréal, Vienne et toutes les autres, situées tant en Europe qu'en Amérique, qui ont procuré, depuis bientôt cinquante ans, le triomphe de notre Rédempteur Jésus-Christ, caché sous les voiles eucharistiques. Nous Nous en sommes souvent réjoui à l'exemple de Nos prédécesseurs, qui parfois ont favorisé ces Congrès d'indulgences, comme Léon XIII par les Lettres *Monumenta pietatis*, données sous l'anneau du Pêcheur, pour le seul Congrès d'Orvieto du mois de juillet 1896, et Pie X par les Lettres apostoliques *Cum Nobis nihil* du 28 février 1905, données pour les Congrès eucharistiques internationaux. Il n'est donc pas

bus, ad religionem christifidelium ac pietatem augendam, atque eorumdem studium et in ipsos Coetus conveniendi desiderium excitandum, Nos quoque, Apostolica providentia, sacris Ecclesiae thesauris, nec non peculiaribus privilegiis atque indultis Eucharisticos Coventus honestare censuimus. Quapropter, motu proprio atque ex certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi, perpetuumque in modum, omnibus ac singulis christifidelibus, qui, in loco cuiuscumque Coventus Eucharistici internationalis, vel etiam unius nationis, aut regionis, aut dioecesis, vere poenitentes et confessi ac sacra Communionem refecti, ecclesiam quamlibet vel publicum sacellum ipsius loci, Coventu eodem durante, devote visitaverint, ibique pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione, itemque secundum mentem Nostram, pias ad Deum preces effuderint; sollemni Eucharistiae pompae, quae, dimisso Coventu, publice duci solet, religiose interfuerint; benedictionem apostolicam, sub Coventus exitum, Nostro et Romani Pontificis pro tempore

étonnant qu'en ces tristes temps Nous Nous soyons décidé aussi à honorer les Congrès eucharistiques de la protection apostolique, des trésors sacrés de l'Eglise et de privilèges et indults particuliers, afin d'augmenter la religion et la piété des fidèles, d'encourager leur zèle et d'exciter leur désir de se réunir en ces Congrès.

C'est pourquoi, de Notre propre mouvement, de science certaine et après mûre délibération, dans la plénitude du pouvoir apostolique, par la force des présentes Lettres et à perpétuité, Nous accordons, par la miséricorde du Dieu tout-puissant et l'autorité des bienheureux apôtres Pierre et Paul, la rémission et l'indulgence *plénière* de tous leurs péchés à tous et chacun des fidèles qui, prenant part à tout Congrès eucharistique international et même national, régional ou diocésain, contrits, s'étant confessés et ayant communie, visiteront dévotement une église ou un oratoire public de la ville durant ce même Congrès et y adresseront de pieuses prières à Dieu pour la concorde entre les princes chrétiens, l'extirpation des hérésies, la conversion des pécheurs et l'exaltation de la sainte Eglise, notre Mère, selon Nos intentions; qui, de plus, assisteront religieusement à la manifestation solennelle qui a coutume de clore publiquement le Congrès et recevront pieusement la bénédiction papale donnée solennellement aux assistants à la fin du Congrès en Notre nom ou au nom du Pontife Romain alors régnant.

existentis nomine sollemniter adstantibus impertiendam, praesentes pie acceperint: de Omnipotentis Dei misericordia atque Apostolorum eius beatorum Petri et Pauli auctoritate confisi, *plenariam* omnium peccatorum indulgentiam et remissionem in Domino concedimus. Pariterque omnibus et singulis christifidelibus, qui, perdurante Conventu, in eiusdem loco, coram Augusto Sacramento publicae adorationi proposito, aliquamdiu oraverint; sacrae cuilibet supplicationi a moderatoribus indictae, vel cuivis eiusdem Conventus coetui seu sessioni affuerint, de *numero poenaliū septem annos totidemque quadragenas*; iis vero qui, tempore ac loco praefato, aliquod religionis peregerint opus, quoties id in spiritu poenitentiae egerint, *centum dies* in forma Ecclesiae solita expungimus.

Praeterea concedimus ut uniuscuiusque Eucharistici Congressus tempore, die ab Ordinario loci, vel a moderatoribus Conventus de consensu Ordinarii eiusdem legitima auctoritate designando, servatis rubricis et sacrorum Canonum praescriptis, sollemni cum cantu vel ritu pontificali Missa votiva de Sanctissimo Sacramento peragi possit; utque Episcopus, qui memoratis Sacris ritu pontificali operatus fuerit, vel alius quilibet ex iis qui aderunt, Nostro et Romani Pontificis pro tempore existentis nomine et auctoritate, post eadem Missarum sollemnia, servatis servandis, *Apostolicam* christiano populo adstanti

De même, Nous accordons, selon la forme reçue dans l'Eglise, à tous les fidèles qui, durant le Congrès et en la localité où il se tient, prieront quelque temps en présence de l'auguste Sacrement exposé publiquement à l'adoration des fidèles, qui assisteront à quelque prière publique fixée par les organisateurs ou à une des assemblées et réunions du Congrès, une indulgence de *7 ans et 7 quarantaines*; à ceux enfin, qui, en temps et lieu précités, feront quelque acte de religion en esprit de pénitence, *100 jours* d'indulgence chaque fois.

Nous accordons d'autre part que, durant chaque Congrès eucharistique, ou puisse célébrer, un jour désigné par l'Ordinaire du lieu ou par les directeurs du Congrès du consentement et de l'autorité de l'Ordinaire, une Messe votive solennelle du Très-Saint-Sacrement avec chants ou suivant le rite pontifical, en observant les rubriques et prescriptions des saints canons; que l'évêque qui aura célébré pontificalement, ou un de ceux qui auront assisté, puisse donner *servatis servandis*, de Notre autorité et en Notre nom ou celui du Pontife Romain régnant, après cette messe solennelle, la *bénédictio parale*